
三条市公告第 14 号 

 

入　札　公　告 

 

下記のとおり一般競争入札を行いますので、三条市財務規則（平成 17 年三条

市規則第 40 号）第 162 条の規定に基づき公告します。 

 

　令和７年４月９日 

 

三条市長　滝沢　亮　 

 

１　入札に付する事項 

 

２　入札参加資格の要件 

　（１）　入札日において、令和７・８年入札参加資格者名簿の物品に登録・

認定されている者。現在登録がない場合、参加資格申請の受付期限は

令和７年４月 23 日までとする。 

　（２）　他の都道府県以外に拠点のない者との契約では、万一の故障などの

際に緊急車両として急を要する修理対応などに支障をきたす恐れがあ

ることから、新潟県内に救急自動車製造元の代理店、又は本社、本

店、支店及び営業所等のいずれかを有している者。 

 （１）件名 高規格救急自動車

 （２）品質・規格・数量など 仕様書のとおり

 （３）契約の条項を示す場所 三条市会計課

 （４）入札日時・場所 令和７年４月 30 日　午前 10 時 00 分 

三条市役所厚生福祉会館２階　第３集会室

 （５）履行期限・履行場所 令和８年３月 31 日まで 

三条市消防本部 

（三条市西裏館三丁目３番 10 号）

 （６）入札方式 契約方式は、総価での入札とします。

 （７）入札保証金 三条市財務規則第 166 条第２号により免除

 （８）入札を無効とする場合 三条市財務規則第 176 条に該当するときは無

効とし、入札者が談合その他不正な行為をした

と認められる場合はその入札を全部無効とし

ます。

 （９）契約保証金 免除する。

 （10）予定価格 公表しません。

 （11）最低制限価格 設けません。

 （12）契約締結について議会

の議決を要するための仮

契約

有



（３） 三条市競争入札参加有資格業者指名停止等措置要領の規定に基づく

指名停止措置を受けていない者。 

（４）　仕様書に記載の同等以上の性能を有する調達を提案する場合、「同

等品申請書」（別紙２）を提出できる者。 

 

３　入札の参加手続 

一般競争入札に参加を希望する場合、次により申請してください。なお、

入札参加申請者名は入札終了まで公表しません。 

（１）　提出書類 一般競争入札参加申請書（別記様式第２号） １部 

 　　　　 同等品申請書（別紙２）（上記２（４）に該当する場合のみ） １部 

（２）　提出先 三条市役所会計課 

〒９５５－８６８６ 三条市旭町二丁目３番１号 

電話 ０２５６－３４－５４３６ 

ＦＡＸ ０２５６－３２－８３９３ 

メール kaikei@city.sanjo.niigata.jp 

（３）　提出方法 持参又は郵送 

（４）　申請期限 令和７年４月 25 日 

（５）  受付期間 入札公告の日から申請期限の日の午前９時～午後５時

（土・日を除く） 

 

４　質疑書の提出について 

質疑事項がある場合は、次により質疑書を提出してください。 

（１）　様式 別紙に準じて作成してください。 

（２）　提出期限 令和７年４月 18 日 

（３）　提出先 ３（２）に同じ 

（４）　提出方法 ファクシミリ又はメールとします。 

（５）　回答日 令和７年４月 22 日まで 

（６）　回答方法 個別にファクシミリにて回答します。 

（７）　その他 電話での受付は一切行いません。質疑書には、正確な番号

及び件名を記入してください。また、返信用ファクシミリ番号を必ず

記入してください。 

 

５　入札時の注意事項 

（１）　入札参加申請後に入札を辞退する場合は、書面で届け出てくださ

い。 

（２）　入札時間に遅れた場合は、入札に参加できません。 

（３）　入札場所に入室できるのは、入札参加申請者毎に原則１名としま

す。 

（４）　代理人が入札する場合は、委任状を提出してください。 

（５）　落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の

100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数

があっても、その端数の金額を切り捨てた金額）をもって落札者の入



札価格とします。入札参加申請者は、消費税にかかる課税業者である

か免税業者であるかを問わず，見積もった契約希望金額の 110 分の

100 に相当する金額を入札書に記載してください。なお、入札金額の

訂正は無効とします。 

（６）　予定価格の制限に達した価格の入札がないときは、再度入札を一回

行います。再度入札の方法については、別途指示します。ただし、初

度入札で無効とされた者、失格となった者及び最低制限価格を設けた

ときであって最低制限価格未満の入札を行った者は、再度入札に参加

できません。 

（７）　予定価格の制限の範囲内で最低の価格を提示した者が２者以上ある

場合は、くじ引きで落札者を決定します。 

 

６　落札者の決定 

落札者が決定したときは、直ちにその旨を落札者に通知するととも速やか

に公表します。 

ただし、落札者と決定した者が契約締結までの間に指名停止を受けた場合

は、落札決定を取り消し、仮契約を締結していた場合は、本契約を締結しな

いものとします。 

 



 

 

 

 

 

令和７年度 

 

 

高規格救急自動車仕様書 

 

 

 

 

三条市消防本部 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



1 

 
第１章 　総　則 
第１　目　的 
　　この仕様書は、三条市が今年度に購入する高規格救急自動車（以下「救急車」という。）

について、必要な事項を定めるものとする。 
第２　概　要 
　１　この救急車は、今年度に公表製作されたものであること。 
　２　製作は、この仕様書及び承認図によるほか、「緊急消防援助隊設備整備費補助金交付

要綱」で定める「災害対応特殊救急自動車・高度救命処置用資機材」及び「救急業務

実施基準」並びにその他関係法令に適合すること。 
第３　提出書類 
　１　救急車の製作に先立ち次の書類（Ａ４製本）を１か月以内に提出し、承認を得ると

ともに細部にわたり十分な打ち合わせを行い、消防本部係員の指示を受けること。 
（１）製作工程表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２部 
（２）製作承認図（５面図）　　　　　　　　　　　　　　　　　２部（Ａ３可） 
（３）車両装備品及び装置架装詳細図　　　　　　　　　　　　　２部 
（４）電気系統図及び配線図　　　　　　　　　　　　　　　　　２部 
（５）シャシー緒元明細表　　　　　　　　　　　　　　　　　　２部 
（６）価格内訳書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２部 
（７）その他消防本部が必要とする書類 
２　救急車納入時に次の書類（Ａ４製本）を提出すること。 
（１） 完成外観５面図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２部 
（２） 改造自動車等届出書（写し）　　　　　　　　　　　　　　２部 
（３） 完成写真（前後、左右、上部、内部）　　　　　　　　　　２部 
（４） 各種取扱説明書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１部 
（５） 緊急自動車届出確認証　　　　　　　　　　　　　　　　　１部 
（６） 救急車パーツリスト　　　　　　　　　　　　　　　　　　１部 
（７） 納品書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１部 
（８） 保証書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１部 
（９） その他消防本部が必要とする書類 

第４　登録手続 
救急車の新規登録（緊急自動車登録を含む。）は、受注者が納入前に完了するものとし、

登録に要する費用すべて受注者の負担とする。ただし、自動車重量税及び自動車損害賠

償責任保険料並びに自動車リサイクル料については三条市の負担とするが、救急車納入

後、本契約の支払いとは別に請求すること。 
第５　検　査 
　　仕様書及び承認書類に基づき、完成検査を消防本部の指定した場所で行うものとし、

その結果不合格品及び不適当と認めた箇所については、部品の交換又は改造等必要な措

置を講じ、再検査を受けるものとし、それらに要する費用は受注者の負担とする。 



2 

第６　疑　義 
　　この仕様書又は製作上生じた疑義は、すべて消防本部の解釈に従うものとし、担当係

員に連絡のうえ、承認又は指示を受けること。 
第７　保証等 

救急車の保証期間は、納入の日から起算して１年間とする。ただし、保証期間後であっ

ても設計、材質及び艤装の不良等に起因する故障等については、取替えまたは修理を無

償で行うこと。なお、取付品及び付属品も同様とする。 

第８　補　則 
１　本仕様書に定めていない事項でも、公表している仕様工作上当然必要な事項はこれ

を行うものとする。 
　２　新車納入後、現在配備の旧車両を解体抹消処分するものとし、解体及び抹消登録等

に係る費用はすべて受注者の負担とする。なお、廃車日については担当係員が指示す

るものとし、引き上げ時には記載文字等を全て消去すること。 
３　解体抹消登録は、廃車引き上げ日から１か月以内に手続きを完了させることとし、

旧車両について、重量税及び自賠責保険等の還付期間が残っている場合は、還付手続

きを代行すること。 
４　旧車両の廃車手続き完了後、抹消証明書等を速やかに消防本部へ提出すること。 

　５　納入時における燃料は、燃料計で満タンとする。 
　６　救急車納入後、受注者は車両及び艤装品等について取扱要領を指導すること。 
第２章 　車体仕様 
第１　車体形状 
　１　車両は、「救急業務実施基準」第 10 条に定める要件に適合する高規格救急自動車専

用シャシーとし、最新の寒冷地仕様とする。 
　２　メーカーが公表している標準装備品は、すべて装備すること。 
　３　運転席から患者室に容易に往来できる構造であること。 
　４　車両外部から容易にバッテリーの点検及び交換ができる構造であること。 
第２　主要諸元 
　１　エンジン型式　　　　ガソリンエンジン 
　２　総排気量　　　　　　２，４００ｃｃ以上 
　３　最高出力　　　　　　１４５ｐｓ以上（ネット） 
　４　駆動方式　　　　　　４輪駆動 
　５　変速装置　　　　　　ＡＴ又はＣＶＴ 
　６　最小回転半径　　　　６．４ｍ以下 
　７　車両寸法 
　　　　　　全　長　　　　５，３００㎜以上 
　　　　　　全　幅　　　　１，８００㎜以上 
　　　　　　全　高　　　　２，５１０㎜未満 
　８　乗車定員　　　　　　７名以上 
　９　指定燃料　　　　　　レギュラーガソリン 



3 

第３章 　艤装仕様 
第１　受注者は次の別表１～３のとおり艤装及び取付けを行うこと。また、無線機及び高

度救命用資機材並びに救急用資機材等の取付けにあっては、救急用資機材納入業者及

び関係者間で入念な打ち合わせを行い、救急業務の運用に支障をきたすことのないよ

うにすること。 
　１　車両外装　　　　　　　　　　　　　別表　１ 
　２　車両内装　　　　　　　　　　　　　別表　２ 
　３　取付品及び付属品　　　　　　　　　別表　３ 
 
別表　１　車両外装 

 品　　　　名 備　　　　　考 数　量

 フロント消防マーク　150mm フロント中央部 1 式

 フロント社マークレス 消防マークと変更 1 式

 
赤　帯（フロントパネル）

幅 70 ﾐﾘﾒｰﾄﾙ～80 ﾐﾘﾒｰﾄﾙ程度 
ﾎﾞﾃﾞｨｻｲﾄﾞ･ﾊﾞｯｸﾄﾞｱの赤帯と同幅

1 式

 

反射テープ（ﾎﾞﾃﾞｨｰｻｲﾄﾞ・ﾊﾞｯｸﾄﾞｱ）

再帰性に富んだ反射材 
幅 70 ﾐﾘﾒｰﾄﾙ～80 ﾐﾘﾒｰﾄﾙ程度 
フロントパネルの赤帯と同幅

1 式

 フロント無段間けつ式ワイパー 　1 式

 リヤワイパー 　1 式

 
LED ヘッドランプ

ロービーム　オートレベリング機能付 
設定が無い場合は、キセノンヘッドランプ

1 式

 大型フロント赤色警光灯 LED 式　可変ビーコン 1 式

 大型リヤサイド赤色警光灯 LED 式　可変ビーコン 1 式

 フロント赤色警光灯 LED 式　フロントグリル部 1 式

 
補助赤色警光灯

LED式　フロントルーフ左右または左右フ

ロントドア上部に赤色警光灯追加
　2 式

 
バックドア上部赤色警光灯

LED式　リヤルーフまたはバックドア上部

に赤色警光灯 2 灯以上追加
1 式

 フロントフォグランプ LED 式 1 式

 リアフォグランプ LED 式 1 式

 バックドア停止表示灯 LED 式 　1 式

 
AC100V 外部電源入力マグネットコ

ンセント

専用外部電源入力コード（10 ﾒｰﾄﾙ）を、付

属。AC100V 電源自動切替改造スターター

カット改造

　1 式



4 

 サイドフラッシャーランプ ルーフサイド左右またはドアミラー組込式 1 式

 
電磁式半ドア防止装置

後部両側スライドドア、バックドアそれぞ

れに電磁式半ドア防止装置を取り付ける
　3 式

 

LED 作業灯

ルーフサイド運転席側　前後 2 灯 
ルーフサイド助手席側　前後 2 灯 
バックドア左右　2 灯 
停車時のみ点灯するものとし、走行時は自

動で消灯するよう設定すること。 
点灯消灯スイッチを設けること。スイッチ

の取付位置等詳細は別途協議

1 式

 

LED 路肩灯

運転席側リヤホイール灯及び助手席側リヤ

ホイール灯、リヤホイール部分が容易に視

認できる位置に取付、スモールランプと連

動して点灯させること。メインスイッチ付

1 式

 旗立て ステンレス製　ポール含む 1 式

 

レスキューツール５点取付

運転席側スライドドア内部に取付。 
以下のレスキューツールを取り付けること 
①バール 
②万能斧 
③ガラスカッター 
④シートベルトカッター及びハンマー 
⑤ボルトクリッパー 
収納部に LED 照明取付、運転席側スライド

ドア開放時、スモールランプと連動して点

灯させること。

1 式

 

サイドステップ　アルミ縞板

ステップ踏み面にアルミ保護板、踏み面の

アルミ保護板にすべり止めシート貼付け、

立ち面（突き当り面）にアルミ保護板

1 式

 
大型リヤステップ

立ち面（突き当り面）にステンレス保護板 
踏み面にすべり止めシート（黒色）貼付け

1 式

 リヤバンパープロテクター ステンレス製傷つき防止板 1 式

 運転席側フロントドアステップ及び

助手席側フロントドアステップ踏み

面アルミ保護板

すべり止めシート貼付 　1 式

 デジタル無線アンテナ アナログは不要 1 式

 電動格納式ドアミラー ヒーター付 1 式

 助手席アウトサイドミラー 1 式



5 

別表　２　車両内装 

 サイドバイザー 1 式

 フロントアンダーミラー 1 式

 リアアンダーミラー取外し 　1 式

 

ガラスフィルム

右全面、内面:不透明白色、外面:黒色 
左下 3 分の 2　くもりフィルム 
後全面　くもりフィルム 
（詳細は別途協議）

1 式

 
リモコンドアロック

ワイヤレスリモコン 
アンサーバック機能

1 式

 バックブザー 解除スイッチ付、音声有り 1 式

 ナンバー枠 ステンレス製　フロント、リヤ　各 1 個 1 式

 

文字記入

所属、対空表示等 
可能なところは車検対応反射仕様 
（詳細は別途協議）

1 式

 既存車両の一部文字修正＝なし

 寒冷地仕様 1 式

 補修用塗料 1 式

 
マッドガード 全輪に取付

　1 式 

 

車両付属品

スペアタイヤ（ノーマル、ラジアルタイヤ） 1 本

 スタッドレスタイヤ（ラジアルタイヤ、ホ

イール付き）
4 本

 タイヤチェーン 1 式

 スピーカー防雪カバー 
（防雪対策が講じられている場合は不要）

1 式

 非常用信号用具（三角表示板等） 1 式

 スノーブレード（リヤ含む） 1 式

 車輪止め（樹脂製２個１組） 1 式

 フロアマット 1 式

 ブースターケーブル　長さ５ｍ 1 式

 伸縮式牽引ロープ 1 式

 品　　　　名 備　　　　　考 数　量



6 

 

無線機

旧車両から移設を行う 
ブラケット及びスピーカーは新規 
（スピーカーは運転室内及び患者室内） 
詳細は別途協議

1 式

 埋め込み式無線スピーカー 運転室内及び患者室内（詳細は別途協議） 　2 式

 AVM 装置 旧車両から移設を行う 1 式

 ETC 車載器（ナビ連動ﾀｲﾌﾟ） セットアップ含む 1 式

 ナビゲーションシステム 
バックアイカメラ（テレビが視れな

いように取付け）前方、左右側方、

後方モニターETC2.0 対応

ディスプレーの大きさは活動に支障のない

ものとする 
AM/FM ラジオ＋2 スピーカー

1 式

 
ドライブレコーダー

フロント・リア両側 
ナビ連動、記録媒体付

1 式

 助手席上部 LED 灯 1 式

 

ヘルメット用フック

運転席、助手席上部　吊り下げたヘルメッ

トがヘッドレスト等と干渉しないよう取付

けること。詳細は別途協議

3 個

 

地図入れ

ウオークスルー部　Ａ3 サイズ蓋なし 
運転席後部または縦型収納庫扉下部 A3 サ

イズ 
縦型収納庫扉下部に取付ける場合、マグネ

ット貼付可能とすること

2 式

 
助手席用患者室内視認用補助ミラー

ナビゲーションシステムのモニター等と干

渉する場合は取付位置等詳細は別途協議
　1 式

 アースボンディング 1 式

 患者室大型蛍光灯 LED　4 灯以上　調光器付　 1 式

 患者灯　 2 灯以上　角度調整機能付 1 式

 リヤクーラー、リヤヒーター 各 1 式

 
防振ベッド（モンディアル用）

反転スロープ付、搬入ガイド付 
脱着式ヘッドパット付

1 式

 
引出し 2 段

ゴミ箱上部　ストレッチャー等と干渉しな

いよう取付引出し内緩衝材付
　1 式

 隊員席ハイバックシート ヘッドパッド付 1 式

 

横向きサイドシート

患者室内後部　助手席側の窓側を背当てに

した横向きの 2 人掛けのシートを設け、2
人分のシートベルトを設置すること

　1 式



7 

 サイドシート下部大型収納庫 ボンベ固定装置付（酸素ボンベ 2ℓ×1 本 1 式

 
縦型収納庫

扉（室内側及び右スライドドア側）は白色 
マグネット貼付可能とすること

　1 式

 縦型収納庫内　棚板 可動式棚板取付（3 段） 1 式

 縦型収納庫扉　網棚 扉内側 　2 式

 
ホワイトボード A3 取付

ペン、イレイサー、ホルダー付 
（サイズ等詳細は別途協議）

1 式

 ティッシュ/グローブボックス固定ベ

ルト+トレイ（マグネット式）
5 個

 手洗い装置　取外し 1 式

 

自動心マ器（LUCAS3）収納庫また

は固定装置

手洗い装置の位置に取付または手洗い装置

の位置の上部に取付（取付位置等詳細は別

途協議）付属する収納庫の内部に 1 段棚を

設置する

　1 式

 

手指消毒剤収納庫

ステンレス製　自動心マ器収納庫または 2
段収納庫脇に取付（取付位置等詳細は別途

協議）

1 式

 冷温蔵庫 1 式

 冷温蔵庫用 DC コンセント取付 右後向席　下部 1 式

 酸素ボンベ収納庫 運転席側スライドドア内部 　1 式

 酸素ボンベ収納庫上レール 1 式

 
3 段収納庫　前側

酸素ボンベ収納庫上部に取付 
記録器（除細動器プリンター）固定金具付

1 式

 
書類入れ

助手席右後向き席の左脇（運転席側壁面）

に書類入れを設置すること
1 式

 吸引カテーテル保持パイプ C 型フック付　ダストボックス脇 1 式

 ダストボックス 足踏みリンク付（単体脱着可能） 1 式

 

ルーフサイド収納庫 
①（患者室運転席側　前側） 
②（患者室助手席側　前側） 
③（患者室助手席側　後側）

①前後扉及び縦仕切り付、または扉 1 枚及

び中仕切り付、アシストグリップ付 
収納庫内のアシストグリップ取付位置（取

付位置等詳細は別途協議） 
②前後扉及び縦仕切り付、または扉 1 枚及

び中仕切り付、収納庫下部に LED 照明付 
③前後扉及び縦仕切り付、または扉 1 枚及

び中仕切り付

3 式



8 

 引き出し内面クッション材加工 引出し 2段で指示済み 1 式

 
アシストグリップ

患者室　運転席側　後壁 
酸素マスク収納トレイ下方

1 式

 酸素マスク収納トレイ 患者室右後上 1 式

 

デジタル電波時計（温湿度計付）

患者室内　運転席側　壁面、資器材の出し

入れに支障のない位置に取付（商品名

RHYTHM 8RZ168SR08 同等品以上とす

る）大きさ取付位置等詳細は別途協議

　1 式

 
C 型バネ付フック

運転席側ルーフサイドレール　上段下段各

3 個　詳細は別途協議
6 個

 輸液ビンホルダー 運転席側　後ルーフサイド壁面　2 本分 1 式

 

運転席側　最後部収納庫

前側:3 段棚（扉なし） 
後側上段:スライド式扉 
後側下段スライド式扉、横仕切り棚付

1 式

 バックドアスポットランプ 角度調整機能付 1 式

 左サイドカーテン（手動式） 左スライドドア部 1 式

 左サイドカーテン（手動式） 左クォーター部 1 式

 バックドアカーテン（電動式） 1 式

 
後部乗降用手すり

バックドア開口部左側（大型）及び横向き

サイドシート下部収納庫後面
1 式

 アシストグリップバー 天井中央部 　1 式

 換気扇 　1 式

 バックドアストラップ 標準ストラップ及びロングストラップ 　2 式

 バックドアアシストグリップ 　1 式

 乗降グリップ 助手席側スライドドア後部 　1 式

 
インバーター

300W 正弦波 
内部・外部電源自動切替機能付

1 式

 
DC12V 電源自動切替改造

エンジン停止時に外部電源（AC100V）に

より電気機器を使用可能とすること
　1 式

 DC12V 出力コンセント　3 口 引出後部 1 式

 
AC100V 出力コンセント

2 口×1 か所　患者室内　運転席側前壁面 
（3 段収納庫上方）に取付

1 式

 
AC100V 出力コンセント

2 口×2 か所　運転席側吸引器から運転席

側最後部収納棚の間に取付。他機器及び架
1 式



9 

別表　３　取付品及び付属品 

 台と干渉しないよう、かつ容易にプラグの

抜き差し等できるように取付ること。

 
AC100V 出力コンセント

2 口×1 か所　運転席側　最後部壁面また

は右最後部収納棚壁面に取付
　1 式

 AC100V 自動切替改造 外部コンセントを使用できるようにする 1 式

 患者回路（蛇管）等収納庫 　1 式

 
観察モニター取付

ライフスコープ VS 用（本体支給品） 
嵩上げ架台上に立上げ取付

1 式

 

除細動器取付（ｳｫｰﾙﾏｳﾝﾄ含む）

カルジオライフ S 用 
（記録器 WS-261V 及び台座取付含む）安

全かつ容易に持出し及び再設置可能、他機

器に干渉しないよう取付ること。

1 式

 自動式人工呼吸器取付 ﾒﾃﾞｭﾏｯﾄ・ｲｰｼﾞｰ・CPR（本体支給品） 1 式

 吸引器取付 ﾚｰﾙﾀﾞﾙｻｸｼｮﾝﾕﾆｯﾄ LSU4000 用（本体支給品） 1 式

 スクープストレッチャー取付 ｽｸｰﾌﾟｽﾄﾚｯﾁｬｰ 65EXL 用（本体支給品） 1 式

 バックボード取付 ﾊｲﾃｸﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞﾓﾃﾞﾙ 2010 用（本体支給品） 1 式

 品　　　　名 備　　　　　考 数　量

 

メインストレッチャー

モンディアル ST70-J/RS-J 
サイドアームリリースリンゲージシステム 
サイドアームカバー（患者右手側にガード

ル架収納用ポケット付） 
ガートル架 
ガートル架マウント 4 個（頭側左右及び足

側左右取付用） 
枕 Soften ピロー 
Soften マット 
メインストレッチャー用トレイ 
アンダーネット 
ベルトをバイオセーフストラップに変更 
純正ベルトは取り外して納品すること

1 式

 サブストレッチャーなし

 
電子サイレン 
（同等品以上を可とするが、機能に

ついては別途協議）

大阪サイレン製（OPS-D151Q）専用ハンドマ

イク付 
運転席フレキシブルマイク 
運転席及び助手席から安全かつ容易に操作

1 式



10 

※　同等品以上可とするが、事前に消防本部担当者に性能資料等を提出し、承認を得ること。 
※　各メーカー標準装備の各種安全機能（Toyota Safety Sense 及びサポカーS・インテリジ

ェントモビリティなど）については、オンオフの切替機能を付けること。

 できる位置にサイレン音及び音声合成装置

の放送用スイッチを増設すること。（４か

所）もしくは運転席及び助手席に安全かつ

容易に操作できるサイレン音及び音声合成

装置の放送用スイッチを増設すること。（４

か所ずつ計８か所） 
（取付にあっては別途協議） 
以下のサイレン音及び音声合成装置の放送

用スイッチを増設すること。 
（１）ウー音 
（２）交差点進入 
（３）渋滞通過 
（４）感謝

 電子スピーカー 　1 式

 モーターサイレンなし 　1 式

 赤色警光灯 車両外装で指示 1 式

 

酸素呼吸器

オキシパック OXYPACⅢS 取付（本体支給

品） 
ヨ―クバルブ仕様×2　取付（本体支給品） 
酸素取出し口　川重型 1 口増設 
（酸素呼吸器自体に酸素取り出し口　川重

型が付いている場合は不要） 
酸素ボンベ 9.4L　2 本収納（本体支給品）

1 式

 車両キー 純正品リモコンキー ３個

 

消火器

標準装備品（隊員席前向きハイバックシー

ト下部面に固定装置を取付）取付不可の場

合は別途協議

1 本

 テプラテープ（白地黒文字） 12 ㎜、18 ㎜、24 ㎜　各 2 本 6 本

 マグネットフック 耐荷重 5 ㎏以上 　5 個



別記様式第２号 

 

一般競争入札参加申請書 

 

　令和　　年　 月　 日 

 

（宛先）三条市長 

 

申請者 

郵便番号  

所在地  

商号又は名称 

代表者氏名 
（押印不要） 

担当者  

（電話　　　　　　　　　　　　　　 ） 

（ＦＡＸ番号　　　　　　　　　　　 ） 

 

 

下記入札の参加資格要件を満たしており、入札に参加したいので申請しま

す。 

記 

 

 

 公告年月日 令和７年４月９日

 番　号 三条市公告第 14 号

 件　名 高規格救急自動車



別紙 

 

質  疑  書 

 

令和　　年　 月　 日 

 

住 所 

商号又は名称 

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名 
（押印不要） 

（担当者　　　　　　　　　　　　 ） 

（ＦＡＸ番号　　　　　　　　　　 ） 

 

 

１ 番 号 三条市公告第 14 号 

２ 件 名 高規格救急自動車 

 

 

 質疑事項

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙２ 

 

同等品申請書 

 

調達物品名 高規格救急自動車 

 

 

 

※上記のとおり性能資料を添え、同等品の認定を申請いたします。 

 

令和　 年　 月 　日 

  

住 所 

 

 会 社 名 

  

代表者名

 No. 品名（材料） メーカー名・型式 諸元 備考

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


